Internationale Ubersichten

1. Flache und Bevoélkerung der L&nder der Erde

Léander

Europa2)..........

Deutsches Reichd)................
Albanien
Andorra..
Belgien.
Bulgarien
Déanemark
hierzu: Farder.
Danzig....
Estland
Finnland
davon Aaland.

Frankreich.........ccoooinnne
davon ElsaB-Lothringen

Griechenland (mit Athos) ...

Britisches Reich (europ. Teile)
Vereinigtes Konigreich von
GroRbrit. u. Nordirland
England und Wales.
Schottland
Nordirland
Insel Man u. Kanalinseln
Gibraltarc).

Island...
Italien...
Jugoslawien.
Lettland
Liechtenstein..........ccccoeena.
Litauen (ohne Momelgebiet) 7). .

Memelgobiot..

Niederlande. .
Norwegen (ohne Polargebiote)8)
Osterreich.......cocoeeivecienenns
Bolen
Portugal (mit Azoren U. Madeira)
Rumaénien
RuBland (UdSSR)2)
RSFSR, europadisch. Te|I2)
darunter Uralgebiet.
Weilruf3land
Ukraine
San Marino...
Schweden..
Schweiz.
Spanien (mit Kanar. Inseln). . ..
Tschechoslowakei...........
davon Karpathoruf3land...........

a. Nach den Volkszéhlungen

Zeitpunkt
Wohn- bzw. ortsanwesende
der Volks- ) B
zahlung (2) Flache in Bevolkerung
oder gkmy)
Schéatzung Uber- m.ann- weibliche
(Sch) haupt liche
11 400 000 :')498000 000
Z. 16. 6.1933 470682 66 165 879
Z. 25.5.1930 27 538 1 005 902
Sch. 1930 453 6025
Z.31.12.1930 30 440 8092004 4007418 4084586
Z.31.12.1926 103 146 5478741 2743025 2735716
jz.5.11.1930 42 931 3550656 1736306 1814350
1399 24 200 12 142 12 058
Z. 18.8.1929 1894 407 517 191 524 215 993
Z.28.12.1922 47 549 1 107 059 520 239 586 820
jz.31.12.1930 388 451 3667067 1809068 1857999
1 442 27 375 13 415 13 960
jz. 8.3.1931 550 986 6)41 834 923
14 522 6) 1 898 376
Z. 16.5.1928 130 199 6204684 3076235 3128449
151 028 39 947 931 19 138 844 20 809 087
}22641931 77 170 4 842 554 2 325 867 2 516 687
Z. 18.4.1926 13 563 1 256 561 608 088 648 473
1 766 142 399 66 447 75 952
FZ. 26.4.1931 5 21 372 10 927 10 445
316 241 621
Z. 18./19. 4.1926 68 893 2971992 1506889 1465 103
. 2.12.1930 102 819 108 644
. 21.4.1931 310 137 41 230047 20 160052 21 069 995
. 31.3.1931 248665 13930918 6894561 7036 357
. 11. 2.1930 65 791 1 900 045 886078 1013967
Z. 1930 159 10 213
Z. 17.9.1923 53 242 2028 971 967 560 1 061 411
Z. 20.1.1925 2416 141 645 67 003 74 642
Z.31. 12.1930 2586 299 993 154 405 145 588
Z. 1.1.1928 15 24 927
Z.31.12.1930 34 181 7935565 3942676 3992889
Z.31.12.1930 322681 2814 194
Z. 7.3.1923 83 838 6534481 3 147404 3387077
Z.9.12.1931 388635 32 132936
Z. 1.12.1930 91 948 6654815 3102868 3551 947
Z.29.12.1930 294 967 18 025 237
6002240 116047050 55 181 593 60 865 457
5423864 82045623 38647200 43 398 423
(z.17.12.1926 1 756 104 6 786 339 3 167 763 3 618 576
126 792 4983240 2439801 2543439
451 584 29018 187 14094592 14 923 595
Sch. 1928 61 13 013
Z.31. 12.1930 448 439 6141571 3023465 3 118106
Z. 1.12.1930 41 295 4082511 1966152 2 116 359
Z.31.12.1930 511 985 23903333 11 774815 12 128 518
140 394 14 726 158
}Z.1.12.1930 12 656 725 350

Zunahme bzw. Ab-
nahme (—) seitder
letzten Volkszéh-
lung durchschnitt-

lich jahrlich
i.vllder
tber-  mittler.
haupt Bevol-
P kerung
373 154 0,57
62 622 0,81
105 295 2,04
23221 0,66
273 1,16
4704 1,19
218 205 0,53
20 655 1,12
203 123 0,63
— 3994 —0,08
— 811 —0,66
283 1,42
1694 0,73
1395 1,37
251 947 0,63
191 360 1,47
11 048 0,59
4 823 1,65
107 025 1,45
16 442 0,60
493 159 1,66
62 182 0,98
23708 0,39
19642 0,49
188 971 0,82
111 298 0,79
11 878 1,78

Auf
1 gkm
kommen
Ein-
wohner

43,7

140,57
36,53
13,30

265,83
53,12
82,71
17,30

215,16
23,28
9,44
18,98
75,93
130,72

47,66

204,61
02,76
92,66

186,90

4 274,40

764,62

43,14

1,06
132,94
66,02
28,88
64,23
38,11
58,63
116,01

16 618,00
232,16
8,72
77,94
82,68
72,38
61,11
19,33
16,13
3,86
39,30
64,26

213,33
13,70
98,86
46,67

104,80
67,31

") In der Flache sind alle Binnengewdsser (Flusse, Seen usw.) enthalten; bei Schottland sind die Binnenseen und boi Nordirland
gesamten Gewasser nicht enthalten. — a) EinschlieBlich de» geographisch bu Asien gehdrenden Teiles des Uralgebietes mit einer Flache

von etwa 1300000 gkm;

oaargehiet; vgl.

— *) Ohne Militar.

*) Polargeblote Svalbard (Spitzbergen, Bareninsel) und Jan Mayen mit 63 292 gkm und 654 Einwohnern.

im Siden ist als geographische Grenze der Kamm des Kaukasus-Gebirges angenommen. — a) Gesamtsumme
der Bevolkerung unter Beriicksichtigung der neuesten fortgeschriebonen Zahlen (vgl.
— 5) Wohnbevolkerung.

Ubersicht 1b auf Soito 10*). — 4) EinschlieBlich
— 7) Ohne den durch Polon besetzten Teil des Dlstnkte Wilna.



